R E Q U E R I M E N T O  Nº. 567
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/6/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Associação “Três Irmãs”, localizada na Rua Guido Zanoto, é uma creche que atende a crianças na região da Vila Antártica.

Considerando que o movimento em destacada via é intenso, principalmente nos horários de entrada e saída de alunos e que a pintura de solo em frente referida associação está desgastada, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de refazer a sinalização de solo em frente a Associação “Três Irmãs”, localizada na Rua Guido Zanoto, na Vila Antártica.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de junho de 2019.

Vereador Autor CULA

PSC
ACVCA/aco